
 
 
 
 

 
 

ปรับปรุงแผนอัตรากำลัง  ๓  ปี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 – ๒๕๖6 

ครั้งที่  1/๒๕64 
 
 
 

ของเทศบาลตำบลบางปู 
อำเภอยะหริ่ง  จังหวัดปัตตานี 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สำเนาคู่ฉบับ 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบางปู 
เรื่อง  การใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566  

(ฉบับปรับปรุงครั้งท่ี 1  ประจำปี พ.ศ. 2564) 
........................................................... 

  ตามท่ีคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปัตตานี ได้มีประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดปัตตานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2563  
กำหนดให้เทศบาลจัดทำโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ รวมถึงการกำหนดกอง สำนัก หรือส่วนราชการที่เรียกช่ือ
อย่างอื่น ท่ีเป็นส่วนราชการท่ีมีความจำเป็นในการบริหารราชการของเทศบาล  ให้สอดคล้องกับประกาศหลักเกณฑ์
ดังกล่าว  นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 15 และ 23  วรรคท้าย  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปัตตานี  ในการ
ประชุมครั้งท่ี  5/2564  เมื่อวันท่ี  25  พฤษภาคม  2564  ได้มีมติเห็นชอบกำหนดโครงสร้างส่วนราชการ  อัตรา
ตำแหน่ง  และระดับตำแหน่งของเทศบาลตำบลบางปู  แล้วนั้น  จึงประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 - 2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งท่ี 1  ประจำปี พ.ศ.2564) 
 

  ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
   

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  กรกฏาคม  พ.ศ.2564 

                
                        (นายนิอัฮหมัดลุตฟี  นิเดร์หะ) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลบางปู 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สำเนาคู่ฉบับ 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบางปู 
เรื่อง  การกำหนดโครงสร้างส่วนราชการและอำนาจหน้าท่ีของเทศบาลตำบลบางปู 

............................................................ 

ตามท่ีคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปัตตานี ได้มีประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดปัตตานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ. 2563  
กำหนดให้เทศบาลจัดทำโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ รวมถึงการกำหนดกอง สำนัก หรือส่วนราชการที่เรียกช่ือ
อย่างอื่น ท่ีเป็นส่วนราชการท่ีมีความจำเป็นในการบริหารราชการของเทศบาล  ให้สอดคล้องกับประกาศหลักเกณฑ์
ดังกล่าว  นั้น 

เพื่อให้การบริหารงานบุคคลของเทศบาลเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงอาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 15 และ 23  วรรคท้าย  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  และมติ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปัตตานี  ในการประชุมครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม  2564  
จึงประกาศกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของเทศบาลตำบลบางปู  ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศเทศบาลตำบลบางปู  เรื่อง  การกำหนดโครงสร้างส่วนราชการ
ของเทศบาลตำบลบางปู 

2. ประกาศฉบับนี้  ให้มีผลใช้บังคับนับถัดจากวันท่ีประกาศเป็นต้นไป 

  3. ใหเ้ทศบาลตำบลบางปู  มีสำนัก  กอง  และส่วนราชการท่ีเรียกช่ืออย่างอื่น  ดังนี้  
 

  1  สำนักปลัดเทศบาล  
 มีหน้าที ่ความร ับผ ิดชอบเก ี ่ยวก ับงานราชการทั ่วไปของเทศบาล  งานเลขานุการของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  และเลขานุการนายกเทศมนตรี งานกิจการสภา
เทศบาล งานบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง งานสวัสดิการสังคม งานสังคม
สงเคราะห์ งานพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส งานกิจการขนส่ง งานส่งเสริมการท่องเท่ียว 
งานส่งเสริมการเกษตร งานการพาณิชย์ งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งาน
เทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบร้อย  งานจราจร งานวิเทศสัมพันธ์ งานประชาสัมพันธ์ งานส่งเสริมและพัฒนา
เทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิติการ งานทะเบียนราษฎร งานบัตรประชาชน งานเลือกตั้ง งานคุ้มครองดูแลและรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติ งานส่ิงแวดล้อม และราชการท่ีมิได้กำหนดให้เป็นหน้าท่ีของกอง สำนัก หรือส่วนราชการใดใน
เทศบาลเป็นการเฉพาะ  รวมทั้งกำกับและเร่งรัดการปฏิบัติราชการของส่วนราการในเทศบาลให้เป็นไปตามนโยบาย 
แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการของเทศบาล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือ ให้คำแนะนำทางวิชาการ งาน
อื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย โดยแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 1  ฝ่าย และมีภารกิจงานท่ีรับผิดชอบ 
ดังนี้ 
 1. ฝ่ายอำนวยการ 

    ๑.๑  งานการเจ้าหน้าท่ี 
 

/1.2 งานวิเคราะห์... 



 
- 2 – 

 
    1.2  งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
    1.3  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
    1.4  งานนิติการ 
    1.5  งานทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัวประชาชน 
    1.6  งานบริหารงานท่ัวไป 
    1.7  งานสนับสนุนการประชาสัมพันธ์ 
    1.8  งานกิจการสภา 
    1.9  งานเลขานุการผู้บริหาร 
    1.10 งานพัฒนาชุมชน 
    1.11 งานสังคมสงเคราะห์ 
    1.12 งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ 

 

2.  กองคลัง  
 มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานการจ่ายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม และ
การพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนำส่งเงิน การเก็บรักษาเงินและเอกสาร
ทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งาน
เกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นๆ งานจัดทำหรือช่วยจัดทำงบประมาณและ
เงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการคลัง งานการจัดสรรเงินต่างๆ  งานทะเบียนคุมเงินรายได้และ
รายจ่ายต่างๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานทำงบทดลองประจำเดือนและประจำปี งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัด
จ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุก
ประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือ ให้คำแนะนำทางวิชาการด้านการเงิน การคลัง การบัญชี การพัสดุและ
ทรัพย์สิน งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย โดยแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น  1  ฝ่าย  และมีภารกิจ
งานท่ีรับผิดชอบ ดังนี้ 
 

1.  ฝ่ายบริหารงานคลัง 
     1.1  งานบริหารงานท่ัวไป 

1.2  งานการเงินและบัญชี 
1.3  งานพัสดุและทรัพย์สิน 
1.4  งานสถิติการคลัง 
1.5  งานพัฒนารายได้ 
1.6  งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

 
 
 
 
 
 

/3  กองช่าง... 



- 3 – 
 

  3.  กองช่าง   
            มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานสำรวจ งานออกแบบและเขียนแบบ งานประมาณ
ราคา งานจัดทำราคากลาง  งานจัดทำข้อมูลทางด้านวิศวกรรมต่างๆ  งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ  งาน
จัดทำทะเบียนประวัติโครงสร้างพื้นฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งน้ำ งานติดต้ังซ่อมบำรุงระบบไฟส่องสว่างและ
ไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง  งานการควบคุมอาคารตาม
ระเบียบกฎหมาย  งานตรวจสอบการก่อสร้าง  งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการก่อสร้างและซ่อมบำรุงประจำปี งาน
ควบคุมการก่อสร้างและซ่อมบำรุง งานจัดทำประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล งานจัดทำประวัติ
การใช้เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและยานพาหนะ  งานเกี่ยวกับการประปา 
งานเกี่ยวกับการช่างสุขาภิบาล งานช่วยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล งานช่วยเหลือสนับสนุนการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลือสนับสนุนด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม งานจัดทำทะเบียนควบคุมการ
จัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ น้ำมันเช้ือเพลิง งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือ ให้คำแนะนำ
ทางวิชาการด้านวิศวกรรมต่างๆ รวมถึงงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและที่ได้รับมอบหมาย โดยแบ่งส่วนราชการภายใน
ออกเป็น  1  ฝ่าย  และมีภารกิจงานท่ีรับผิดชอบ ดังนี้ 
              

                 1.  ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง 
      1.1  งานบริหารงานท่ัวไป 
      1.2  งานวิศวกรรมโยธา 
      1.3  งานสาธารณูปโภค 
      1.4  งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 
      1.5  งานสถาปัตยกรรม 
      1.6  งานปรับปรุงภูมิทัศน์ 
       

4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
มีหน้าท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานการศึกษา ค้นคว้า  วิจัย วิเคราะห์และจัดทำ 

แผนงานด้านสาธารณสุข  งานส่งเสริมสุขภาพ งานป้องกันเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ งาน
สุขาภิบาลในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยสิ่งแวดล้อม งานคุ้มครองผู้บริโภค งานให้บริการ
ด้านสาธารณสุข งานเภสัชกรรม งานพยาธิวิทยา  งานรังสีวิทยา งานวิชาการทางการแพทย์ งานวิเคราะห์ทาง
วิทยาศาสตร์ งานการแพทย์ งานการแพทย์ฉุกเฉิน งานรักษาพยาบาล งานศูนย์บริการสาธารณสุข งานโรงพยาบาล
ส่งเสริมสุภาพตำบล งานบริหารสาธารณสุข งานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค งานเวชปฏิบัติครอบครัว งาน
หลักประกันสุขภาพ งานมาตรฐานและคุณภาพหน่วยบริการ งานยุทธศาสตร์สาธารณสุข  งานกฎหมายสาธารณสุข 
งานแพทย์แผนไทย งานส่งเสริมสนับสนุนการแพทย์แผนไทย งานกายภาพและอาชีวบำบัด งานฟื้นฟูสมรรถภาพ
และจิตใจผู้ป่วย งานทันตสาธารณสุข งานบริการรักษาความสะอาด งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย งาน
บริการจัดการสิ่งปฏิกูล งานส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้วยโอกาส 
งานอาสาสมัครสาธารณสุข งานป้องกันและบำบัดการติดสารเสพติด งานสัตวแพทย์ งานศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ 
วิจัย กำหนดมาตรการและแผนดำเนินงานด้านส่ิงแวดล้อม การประเมินผลกระทบด้านส่ิงแวดล้อม การเฝ้าระวังและ
ตรวจสอบคุณภาพส่ิงแวดล้อม งานส่งเสริมสนับสนุนด้านส่ิงแวดล้อม งานจัดทำและ 

 
 

/พัฒนาระบบ... 



 
- 4 – 

 
พัฒนาระบบฐานข้อมูลด้านการจัดการส่ิงแวดล้อม งานรณรงค์และการฝึกอบรมสร้างจิตสำนึกด้านส่ิงแวดล้อม งาน
วางแผนและจัดทำแผนดำเนินงานด้านการเฝ้าระวัง ควบคุมมลพิษทางน้ำ  อากาศ และเสียง  งานเฝ้าระวัง  
บำบัด ตรวจสอบคุณภาพน้ำ อากาศ ของเสียและสารอันตรายต่างๆ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือ ให้คำแนะนำ
ทางวิชาการ งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย โดยแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 1 ผ่าย และมีภารกิจ
งานท่ีรับผิดชอบ  ดังนี้ 
             1.  ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 

      1.1  งานบริหารงานท่ัวไป 
      1.2  งานส่งเสริมส่ิงแวดล้อม 
      1.3  งานรักษาความสะอาด 
      1.4  งานป้องกันและควบคุมโรค 
      1.5  งานส่งเสริมสุขภาพ 
      1.6  งานศูนย์บริการสาธารณสุข 
       

   5.  กองการศึกษา  
            มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับงานบริหารการศึกษา งานพัฒนาการศึกษา ทั้งการศึกษา 
ในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เช่น การจัดการศึกษาปฐมวัย 
อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการด้านการศึกษา งานโรงเรียน งานกิจการ
นักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝึกและส่งเสริมอาชีพ งานห้องสมุด งาน
พิพ ิธภัณฑ์ งานเคร ือข่ายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศ งานส่งเสร ิมคุณภาพและมาตรฐานหลักส ูตร                       
งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา งานบำรุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น งานการกีฬาและนันทนาการ  งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน และการศึกษา
นอกโรงเรียน งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  งานส่งเสริมสวัสดิการ  สวัสดิภาพ  และกองทุนเพื่อการศึกษา งานบริหารงาน
บุคคลของพนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง สังกัดสถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
กรณียังไม่จัดต้ังกองการเจ้าหน้าท่ี งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง
และท่ีได้รับมอบหมาย  มีภารกิจงานท่ีรับผิดชอบ ดังนี้ 

-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
-  งานแผนงานและโครงการ 
-  งานบริหารการศึกษา 
-  งานส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
-  งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

 

6.  กองการประปา  
มีหน้าท่ีรับผิดชอบเกี่ยวกับงานวิเคราะห์และตรวจสอบคุณภาพน้ำสำหรับใช้ในการ 

ผลิตน้ำประปา งานควบคุมการผลิตน้ำประปา งานกรองน้ำ จ่ายสารเคมี งานจำหน่ายน้ำประปา งานบำรุงรักษา 
 

 
/แหล่งกัก... 



 
- 5 – 

 
แหล่งกักเก็บน้ำ งานล้างถังกรองน้ำ ถังตกตะกอน งานรักษาความสะอาด ความปลอดภัยของน้ำประปา งานติดต้ัง
ระบบสูบน้ำแรงดันสูงและสูบน้ำแรงดันต่ำ งานตรวจสอบบำรุงรักษาระบบแรงดันน้ำและระบายตะกอนในท่อ
ประปา งานบำรุงรักษาและซอมแซมระบบไฟฟ้า เครื่องจักรกล อุปกรณ์ต่างๆ และอาคารสถานที่ที ่ใช้ในกิจการ
ประปา งานสำรวจวางผังแนวท่อน้ำประปา งานประมาณการผู้ใช้น้ำประปา งานติดตั้งท่อน้ำประปาและซ่อมบำรุง
ท่อน้ำประปา งานติดต้ังมาตรวัดน้ำประปา งานตรวจสอบและดำเนินการตามกฎหมายแก่ผู้ลักลอบใช้น้ำประปา งาน
เกี่ยวกับการจัดทำหรือช่วยจัดทำงบประมาณ งานจัดทำงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการเกี่ยวกับกิจการประปา งาน
ควบคุมตรวจสอบการรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน การจัดทำบัญชีเงินสดประจำวัน และบัญชีแยกประเภท
ของกิจการประปา งานจัดทำงบประมาณรายรับรายจ่ายประจำเดือน และประจำปีของกิจการประปา งานจัดทำ
บัญชีผู้ใช้น้ำประปา งานจัดเก็บค่าธรรมเนียมการใช้น้ำประปา งานควบคุมติดตามเร่งรัดการจัดเก็บค่าธรรมเนียมค้าง
ชำระ งานออกใบเสร็จค่าธรรมเนียมต่างๆ เกี่ยวกับกิจการประปา งานวางแผนและโครงการเกี่ยวกับการจัดหารายได้
ของกิจการประปา งานวางแผนการจัดเก็บรายได้ และการแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการจัดเก็บรายได้ของกิจ การ
ประปา ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือท่ีได้รับมอบหมาย  
มีภารกิจงานท่ีรับผิดชอบ ดังนี้ 

-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานการเงินและบัญชี 
-  งานผลิต 

 

   7.  หน่วยตรวจสอบภายใน  
   มีหน้าที ่ร ับผิดชอบเกี ่ยวกับงานจัดทำแผนการตรวจสอบภายในประจำปี งานการ
ตรวจสอบความถูกต้องและเชื่อถือได้ของเอกสารการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการจ่ายเง ินทุกประเภท 
ตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุและทรัพย์สิน การเก็บรักษาพัสดุ 
และทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทำประโยชน์จากทรัพย์สินของเทศบาล งานตรวจสอบติดตามและการประเมินผล
การดำเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย วัตถุประสงค์ และเป้าหมายที ่กำหนดอย่างมี
ประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมินความมีประสิทธิภาพ ประหยัด คุ้มค่า ในการใช้
ทรัพยากรของส่วนราชการต่างๆ งานประเมินการควบคุมภายในของหน่วยรับตรวจ งานรายงานผลการตรวจสอบ
ภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำแนวทางแก้ไข ปรับปรุงการปฏิบัติงานแก่หน่วยรับตรวจและ
ผู้เกี่ยวข้อง รวมถึงงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องหรือท่ีได้รับมอบหมาย  

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  กรกฏาคม พ.ศ.2564.   

                  
(นายนิอัฮหมัดลุตฟี  นิเดร์หะ) 

                         นายกเทศมนตรีตำบลบางปู 
 

 



๘.๑  เทศบาลตำบลบางปู   ได้กำหนดโครงสร้างส่วนราชการตามแผนอัตรากำลังใหม่  ดังนี้   
 

โครงสร้างตามแผนอัตรากำลังปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากำลังใหม่ หมายเหตุ 
๑. สำนักปลัดเทศบาล 
๑.๑  ฝ่ายอำนวยการ 
-  งานการเจ้าหน้าท่ี 
-  งานแผนและโครงการ 
-  งานจัดทำงบประมาณ 
-  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
-  งานนิติการ 
-  งานทะเบียนราษฎร 
-  งานธุรการและสารบรรณ 
-  งานประชาสัมพันธ์และบริการ  
   เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร 
-  งานกิจการสภา 
-  งานเลขานุการผู้บริหาร 

๑. สำนักปลัดเทศบาล 
๑.๑  ฝ่ายอำนวยการ 
-  งานการเจ้าหน้าท่ี 
-  งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 
-  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
-  งานนิติการ 
-  งานทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัวประชาชน 
-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานสนับสนุนการประชาสัมพันธ์ 
 
-  งานกิจการสภา 
-  งานเลขานุการผู้บริหาร 
-  งานพัฒนาชุมชน 
-  งานสังคมสงเคราะห์ 
-  งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ 
 

 
 
 
เปล่ียนช่ืองานและยุบรวมงาน 
 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
เปล่ียนช่ืองาน 
เปล่ียนช่ืองาน 
 
 
 
 
 

ตัดโอนงานมาจากกองการศึกษา 
เปลี่ยนชื่องานและตัดโอนมาจากกอง
การศึกษา 
เปลี่ยนชื่องานและตัดโอนมาจากกอง
การศึกษา 
 

๒.  กองคลัง    
๒.๑  ฝ่ายบริหารงานคลัง        
-  งานธุรการและสารบรรณ 
-  งานการเงินและบัญชี 
-  งานพัสดุและทรัพย์สิน 
-  งานสถิติการคลัง 
-  งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ 
-  งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

๒.  กองคลัง    
๒.๑  ฝ่ายบริหารงานคลัง        
-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานการเงินและบัญชี 
-  งานพัสดุและทรัพย์สิน 
-  งานสถิติการคลัง 
-  งานพัฒนารายได้ 
-  งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
 

 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
 
 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
 

๓.  กองช่าง    
3.๑  ฝ่ายบริหารงานช่าง 
-  งานธุรการและสารบรรณ 
-  งานวิศวกรรมและสาธารณูปโภค 
 
-  งานจัดสถานท่ีและไฟฟ้าสาธารณะ       
-  งานสถาปัตยกรรม 
-  งานสวนสาธารณะ 
 

๓.  กองช่าง    
3.๑  ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง 
-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานวิศวกรรมโยธา 
-  งานสาธารณูปโภค 
-  งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง       
-  งานสถาปัตยกรรม 
-  งานปรับปรุงภูมิทัศน์ 

 
เปล่ียนช่ือฝ่าย 
เปล่ียนช่ืองาน 
เปล่ียนช่ืองาน 
กำหนดงานเพิ่ม 
เปล่ียนช่ืองาน 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
 

 
 



โครงสร้างตามแผนอัตรากำลังปัจจุบัน โครงสร้างตามแผนอัตรากำลังใหม่ หมายเหตุ 
๔. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม      
๔.๑ ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
-  งานธุรการและสารบรรณ 
-  งานสุขาภิบาลอนามัยและส่ิงแวดล้อม 
-  งานรักษาความสะอาด 
-  งานป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 
-  งานส่งเสริมสุขภาพ 
-  งานศูนย์บริการสาธารณสุข 

๔. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม      
๔.๑ ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข 
-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานส่งเสริมส่ิงแวดล้อม 
-  งานรักษาความสะอาด 
-  งานป้องกันและควบคุมโรค 
-  งานส่งเสริมสุขภาพ 
-  งานศูนย์บริการสาธารณสุข 
 

 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
เปล่ียนช่ืองาน 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
 

๕.  กองการศึกษา 
-  งานธุรการและสารบรรณ 
-  งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
-  งานแผนและโครงการ 
-  งานพัฒนาการศึกษา 
-  งานกีฬาและนันทนาการ 
-  งานส่งเสริมกิจการศาสนา 
-  งานส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม ประเพณี 
-  งานพัฒนาชุมชน 
-  งานสวัสดิการสังคมสงเคราะห์ 
-  งานฝึกและส่งเสริมอาชีพ 
 

๕.  กองการศึกษา 
-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
-  งานแผนงานและโครงการ 
-  งานบริหารการศึกษา 
-  งานส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
-  งานส่งเสริมการศึกษา  ศาสนา  
   และวัฒนธรรม 

 
เปล่ียนช่ืองาน 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
เปล่ียนช่ืองาน 
เปล่ียนช่ืองาน 
เปล่ียนช่ืองาน 
 
ตัดโอนไปสำนักปลัดเทศบาล 
ตัดโอนไปสำนักปลัดเทศบาล 
ตัดโอนไปสำนักปลัดเทศบาล 

๖. กองการประปา 
 
-  งานธุรการและสารบรรณ 
-  งานการเงินและบัญช ี
-  งานผลิตและบริการ 
 

๖. กองการประปา 
-  งานบริหารงานท่ัวไป 
-  งานการเงินและบัญช ี
-  งานผลิต 

 
เปล่ียนช่ืองาน 
 
เปล่ียนช่ืองาน 
 

 7. หน่วยตรวจสอบภายใน 
 

กำหนดส่วนราชการขึ ้นใหม่  และ
กำหนดตำแหน่ง ดังนี้ 
1. นักวิชาการตรวจสอบภายใน  
    (ปก./ชก.)   เลขท่ีตำแหน่ง  
    31-2-12-3205-001  

 
 
 
 
 

 


